EIDIÁRIO OFICIA L DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII NO262 1 FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 202O

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO- EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N 006/2020- AVISO DE CHAMADA
- Prazo para Apresentação da Documentação: 26111 à 0711212020, sempre de 07 à 11h e 13 à 11h. OBJETO: Seleção de espaços artísticos e culturais,
microempresas e pequenas enlpre.a culturais, cooperativas, instituições e organizações culturais comunitárias que tiveram suas atividades interrompidas pra
força das medidas de isolamento 4ociaI, objeto da Lei n° 14.017/2020 (Lei Aldir BIanc). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefçi(%W ''
Municipal, Av. Prefeitura Guido )sterno, a/ti, Térreo, Centro. Fone: (88)3664-1415. Marco-CF. 20/11/2020 - Maria Edineila Silveira - Secret4J de
Educação, Cultura e Desporto.

i a-1 *** *** ***
ç_  ESTADO DO CEARÁ - PREFE ITIJRA MUNICIPAL DE MARCO- EDITAL DE CHAMADA PUBLICA N'00512020 - AVISO DE CHXJSA1YA 	 c

- Prazo para Apresentação da Uocumentação: 26111 à 07/1212020, sempre de 07 à llhe  13 à 11h. OBJETO: Seleção de até 6 propostas. com  Ijinite 11/ 	,::'
de 01 (uma) proposta por propone ite para atividades artísticas e culturais, à serem transmitidas pela internet ou disponibilizadas por meio de redes sdjs e jl(
mitras plataformas digitais, com duração mínima de 30 (trinta) minutos, durante o mês de dezembro de2020, objeto da Lei n° 14.01712020 (Lei Aldir BldIr7 p O
VALOR DO EDITAL: Gratuito INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415,
Marco-CE. 2011 1/2020 - Maria 1 dineila Silveira - Secretária de Educaçie, Cultura e Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama - Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no próximo dia
02 de dezembro de 2020, às 09h0' min, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N°2311.01/2020, cujo objeto é a aquisição de aparelho
de raio X destinado ao Hospital Municipal Dr. Antônio Neiy Filho, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Uruburetania-CE. O edital completo estará
à disposição nos dias úteis após esa publicação no horário de O8hOOmin às I2h00min no endereço da Comissão, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues,
1131 - Centro, Uruburetarna-CE, bem como no sue www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Uruburetama-CE, 24 de novembro de 2020. Luans Maria Bastos
Advi.cula - Pregoeira Oficial.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Adiamento Sine Die - Concorrência Pública N° 10.01412020-CP. A Comissão
Central de Licitação da Prefeitura dunicipal de Maracanaú torna público para conhecimento dos interessados, o Aviso de Adiamento Sine Die no processo
licitatório Concorrência Pública N' l0.01412020-CP, que versa sobre a contratação de empresa para prestação de serviços de gerenciamento integrado do
Sistema de Iluminação Pública do Município de Maracanaú, Ceará, em decorrência da Decisão Cautelar no Processo n°50058/2020-9, oriundo do TCE-CE.
Maiores informações pelo telefone (85) 3521-5168, no horário das 08:00h às 14:00h, ou pelo e-mail: janainalicitacocsmaracanauginail.com . Janaina de
Deus Pires Teixeira - Presidente da Comissão Central de Licitação. Maracanaú, Ceará, em 24 de novembro de 2020.

*** *** ***

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Suspensão de licitação. O Município deTrairi. através da(o) Secretaria de Administração
por intermédio do(a) Prcgociro( a), 1 orna público a suspensão da licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 00.005/2020-PE SRP, para Registro de Preços,
tipo Menor Preço, para aquisição de matérias de processamento de dados e periféricos de informática destinados as diversas Secretarias do Município de
Trairi/CE, de acordo como que dci nniria a legislação vigente, a realizar-se no sitio eletrônico www.licitacoes-e.com.br , que teve iniciando os acolhimentos
das propostas no dia 17 de novemb o de 2020 às 08:00h, a abertura das propostas de preços ocorreria no dia 26 de novembro de 2020 às 09:00K. Trairi/CE,
24 de novembro de 2020. Kennet y Rodrigues do Nascimento Cardoso - Pregoeiro(a).

*** *** *5*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA- AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2020.11.23.01 - O 	•
Município de Granja, através de se. L Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade
Tomada de Preços N°2020.11.23. II, Sessão Pública marcada para o dia 10 de Dezembro de 2020, às 98h30min. cujo Objeto é a Contratação para 	FSC

continuação/conclusão da constr ução de uma cobertura de quadra poliesportiva na Localidade de Paula Pessoa, no Município de Granja/CE. O 	rais-ro
Referido Edital poderá ser adquirid no Sue: http://municipios.Lce.ce.gov.brllicitacoesl  conforme IN-0412015 e nasalada Comissão de Licitação, localizada
na Praça da Matriz, S/N°. Centro, Granja horário de 08h às 12h. Granja-CE, 25 de Novembro de 2020. WilIians Rocha Costa - Presidente da CPI-

FSC' Cl2eosU
*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITIJRAM1JNICIPALDE QUIXERAMOBIM -EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO  N° 15.008/2019-
O5PERP. Contratante: SECRETAR IA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
QUE POSSAM ATENDER Às NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS. Contratada: YBP COMERCIAL
LTDA. Valor Global do Contrato: 8146.160,67 (quarenta e seis mil e cento e sessenta reais e sessenta e sete centavos). Data da Assinatura: 05 de Novembro
de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Ana Stefania Leite Leitão - Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social e Rogério
Nevva Pinheiro Teixeira - Contrata. lo.

*5* 5*5 ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO N°
1 3.014/2020-OIPPRP. Contratante: SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇC)ES
DE APARELHO CONCENTRADt )R DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ASSISTÊNCIA AOS PACiENTES DOMICILIAR COM COMPLICAÇÕES
RESPIRATÓRIAS. ASSISTIDO P íLA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM. Contratada: LOCMED HOSPITALAR
LTDA. Valor Global do Contrato 01 RI 13.425,00 (treze mil e quatrocentos e vinte e cinco reais). Data da Assinatura: 23 de Outubro de 2020. Vigência: Até
31 de dezembro de 2020. Sigoatárlis: Leda Maria de Vasconcelos de Sousa Duarte - Secretária de Saúde e Bruno Camargo Lima de Aquino - Contratado.

*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Abertura das Propostas. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro/

CE comunica aos interessados que no próximo dia 27 de novembro de 2020, às 08:00 horas, na Sede da Comissão Permanente de Licitação, localizada
na Travessa Liberato Moacir de A1 uiar, S/N, Bairro Centro, Cedro/CE estará abrindo os envelopes propostas de preços referente à Tomada de Preços N°
05l0.01 12020-05, cujo objeto é a cc ritratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de pavimentação em pedra tosca no Sítio Mosquito. Distrito do

Vale do Machado, junto a Secretari t de Infraestrutura. Cedro - CE, 24 de novembro de 2020. Francisco Antônio Visita Correia Costa - Presidente da
CPL.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jij oca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
sua Pregoeira, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2020.1 l.20.O1PP, tipo Menor Preço por Item, para aquisição de
lixeiras de passagem e entrepostos para serem instalados na Vila de Jericoacoara por meio da Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio
Ambiente do Município de Jijoca de Jericoacoara, com data de abertura em 08/12/2020. às 09:00hrs. O Edital está à disposição dos interessados na sala
da C.P.L, situada à Rua Minas Geras, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jencoacoara (CE), 24 de novembro de 2020. Luciana Setúbal
Araíjo - Pregoeira.

5*5 *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Mi nicipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Revogação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira, toma
pública a revogação da licitação reft rente ao Processo na modalidade Pregão Eletrônico N°023/2020. cujo objeto é a contratação de empresa para prestação
de serviços de implantação de sisteir a de software com disponibilização de equipamentos, manutenção, treinamento de pessoal e manutenção de dados,junto
aos PSF e Central de AbastecimenK Farmacêutico, integrantes da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-CE. Fundamento Legal: ali.
49 e seguintes da Lei n° 8.666193 e mas alterações. Data de Revogação: 09 de novembro de 2020. Dayse Caetano Beserra Dias Sobreira - Ordenadera
de Despesas da Secretaria de Saúde.

*5* *5* ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico o° 0812020-SESA. Cujo objeto
é a aquisição de testes rápidos SAR í-COV-2. A Pregoeira Municipal comunica aos interessados o adiamento da sessão de abertura que aconteceria no dia
25111/2020 fica adiada para 03112121)20, permanecendo os mesmos horários. Viçosa do CearáJCE, em 24 de novembro de 2020.